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Plebiscyt Edukacyjny to wyjąt-
kowa ogólnopolska akcja spe-
cjalna Polska Press Grupy roz-
strzygająca się w ramach 16 
dzienników regionalnych. 
W tegorocznej edycji po raz ko-
lejny nagrodziliśmy najlep-
szych z najlepszych. Tych, któ-
rzy z poświęceniem i oddaniem 
służą wielkiej idei edukacji, 
prowadząc uczniów przez za-
wiłe drogi zrozumienia nie 
tylko książek, ale i swojego ży-
cia. To pedagodzy, którzy wi-
dzą w swoim zawodzie pasję 
i powołanie oraz placówki sta-
wiające na nowoczesne me-
tody kształcenia. 

Nasi Czytelnicy wyróżnili ta-
kie osoby i miejsca nauki w ra-
mach 10 kategorii: Nauczyciel 
Roku Przedszkola, Nauczyciel 
Roku klas 0-III, Nauczyciel 
Roku klas IV-VIII, Nauczyciel 
Roku Szkoły Ponadpodstawo-
wej, Nauczyciel Akademicki 
Roku, Dyrektor Szkoły lub 
Przedszkola Roku, Przedszkole 
Roku, Szkoła Roku, Szkoła Ję-
zykowa Roku oraz Uczelnia 
Roku.  

Rywalizacja stopniowo wy-
łaniała najlepszych kandyda-
tów z miast i powiatów, a na-
stępnie z województw. Ci, któ-
rzy zdobyli najwięcej głosów, 
przechodzili do etapu ogólno-
polskiego, który wyłonił zwy-
cięzców 20 grudnia 2023 roku. 

W kategorii Nauczyciel 
Roku Przedszkola zwyciężyła 
Renata Mikołajczyk pracująca 
na co dzień Przedszkolu Niepu-
blicznym nr 2 Brzozowy Lasek 
w Zgorzelcu. Drugie miejsca 
zdobyła Beata Jurkowska 
(Przedszkole, Radom), a trzecie  
- Anna Strankowska (Przed-
szkole Publiczne, Gronowo El-
bląskie).  

Tytuł Nauczyciela Roku klas 
0-III zdobyła Agnieszka Bieś ze 
Szkoły Podstawowej nr 9 z Od-
działami Mistrzostwa Sporto-
wego im. Władysława Jasiń-
skiego Jędrusia w Mielcu. Lau-
reatką II miejsca w tej kategorii 
jest Renata Makowska (Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Lotników 
Polskich w Poddębicach, Pod-
dębice), a trzecie miejsce zdo-
była Małgorzata Olejniczak 
(Szkoła Podstawowa z Oddzia-
łami Integracyjnymi, Pyrzyce). 

Magdalena Rokut ze Szkoły 
Podstawowej nr 5 im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Zgo-
rzelcu zwyciężyła w kategorii 
Nauczyciel Roku klas IV-VIII. 

Na drugim miejscu podium sta-
nęła Danuta Łacheta (Między-
narodowa Szkoła Podstawowa 
Sokrates, Bydgoszcz). Trzecie 
miejsce zdobyła zaś Dorota 
Chrobak (Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Bohaterów Warszawy, 
Kamienica). 

Nauczycielem Roku Szkoły 
Ponadpodstawowej została Ka-
rolina Czarniecka z III Liceum 
Ogólnokształcącego im. 
Krzysztofa Kamila Baczyń-
skiego w Białymstoku. Laure-
atką II miejsca w tej kategorii 
jest Ewa Brzegowa-Florek (Pu-
bliczne Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi, Rzeszów), 
a III - Krzysztof Dobek (Liceum 
Ogólnokształcące Centrum 
Szkół Mundurowych, Zamość). 

Nauczycielem Akademic-
kim Roku został dr n. med. Ro-
bert Łuczyk, który wykłada 
 na Uniwersytecie Medycznym 
w Lublinie na Wydziale Nauk 
o Zdrowiu. Drugie miejsce na-
leży do prof. AJP dr hab. Beata 
Orłowska (Akademia im. Ja-
kuba z Paradyża, Gorzów Wiel-
kopolski), z kolei trzecie do dr 
inż. Jolanta Puczel (Międzyna-
rodowa Akademia Nauk Stoso-
wanych, Łomża). 

Barbara Bolińska z Przed-
szkola nad Jeziorem Długim 
w Olsztynie to z kolei ogólno-
polska zwyciężczyni kategorii 
Dyrektor Szkoły lub Przed-
szkola Roku. Drugie miejsce 
w tej kategorii zdobył Franci-
szek Miller (Technikum 
przy Łódzkiej Szkole Mody Ko-

smetologii Fryzjerstwa Anagra, 
Łódź), a trzecie Łukasz Mucha 
(Szkoła Podstawowa im. Hen-
ryka Sienkiewicza, Głobino). 

Przedszkole Niepubliczne 
Dom Małego Skrzata w Gru-
dziądzu z Oddziałami Integra-
cyjnymi i Specjalnymi (woj. ku-
jawsko-pomorskie) zdobyło 
nagrodę w kategorii Przed-
szkole Roku. Placówką, która 
zdobyła II miejsce w tej katego-
rii, jest Przedszkole Niepu-
bliczne nr 2 Brzozowy Lasek 
(Zgorzelec, Brzozowa 1, woj. 
dolnośląskie). Trzecie miejsce 
na podium kategorii Przed-
szkola Roku należy do Przed-
szkola Niepublicznego Pn. 
Ochronka Ducha Świętego (So-
kołów Małopolski, Plebańska 6, 
woj. podkarpackie). 

Szkołą Roku okazała się Dol-
nośląska Szkoła Podstawowa 
Specjalna nr 4 przy Szpitalu Re-
habilitacyjnym Hematologicz-
nym Orlik w Kudowie-Zdrój 
(woj. dolnośląskie). Drugie 
miejsce zdobyła Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi Open Fu-
ture International School (Kra-
ków, Kwiecista 25, woj. mało-
polskie), a trzecie Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa Mistrzo-
stwa Sportowego MM Sport 
(Bielsko-Biała, Spiechowicza 
24, woj. śląskie). 

Szkołą Językową Roku zo-
stała Szkoła Języków Azjatyc-
kich Molihua w Katowicach 
(woj. śląskie). Drugie miejsce 
należy do SANIS Nauka języ-
ków obcych (Chodzież, Ko-

ścielna 8, woj. wielkopolskie), 
a trzecie do MR. RABBIT. SUPE-
Rangielski! (Toruń, Legionów 
22, woj. kujawsko-pomorskie). 

Laureatem trzeciego miej-
sca w kategorii Uczelnia Roku 
jest Uniwersytet Młodzieżowy 
Filia w Krakowie (woj. mało-
polskie). 

Nasi ogólnopolscy zwy-
cięzcy wraz z uzyskaniem naj-
wyższego wyniku w całej Pol-
sce otrzymali dyplomy, specjal-
nie zaprojektowane na tę oka-
zję statuetki oraz nagrody fi-
nansowe. W kategoriach oso-
bowych było to 5 000 złotych, 
Szkoła Roku otrzymała vo-
ucher na zakup sprzętu RTV 
i AGD na kwotę 5 000 złotych, 
a pozostałe vouchery na re-
klamę.

Agnieszka Rzymkowska
agnieszka.rzymkowska@polskapress.pl

W sobotę, 2 marca, w Sali Ba-
lowej Zamku Królewskiego 
w Warszawie odbyła się uro-
czysta gala Plebiscytu Edu-
kacyjnego 2023.

Wielka gala na Zamku Królewskim 

Zwycięzcy tegorocznej edycji Plebiscytu Edukacyjnego zostali wyróżnieni w aż 10 kategoriach.
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Zwycięzcom przyznano wyjątkowe statuetki i dyplomy

 

Nasza zwyciężczyni w kategorii Nauczyciel Roku
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Będąc dzieckiem, nigdy nawet 
przez myśl Jej nie przeszło, że kie-
dyś w przyszłości będę nauczycie-
lem. - Długo nie wiedziałam, co tak 
naprawdę chcę w życiu robić. Skoń-
czyłam liceum medyczne, później 
studia inżynierskie na kierunku fi-

zyka techniczna, w międzyczasie 
pracowałam w firmie zajmującej się 
telemarkietingiem. Swoją przygodę 
jako nauczyciel zaczęłam tak na-
prawdę od podstaw już jako doro-
sła kobieta mająca męża i dwójkę 
swoich dzieci. Swoją drogę, zaczę-
łam od zapisania się na kurs opie-
kunki dziecięcej, a potem rozpoczę-
łam pracę w żłobku. Po roku 
na chwilę trafiłam do przedszkola 
i tak się zaczęło - opowiada.  

Nasza zdobywczyni tytułu Na-
uczyciel Przedszkola Roku skoń-
czyła studia podyplomowe - zaczy-
nając od przygotowania pedago-
gicznego, następnie edukację wcze-
snoszkolną i przedszkolną. 

 - Polubiłam ten zawód i pracę 
z dziećmi. Przez ten czas bardzo 
dużo nauczyłam się, ciągle było mi 
mało, więc dalej chciałam się rozwi-
jać. Uzupełniając swoje kwalifika-
cje, skończyłam studia magisterskie 

na kierunku terapia pedagogiczna. 
W dalszym ciągu doskonalę swój 
warsztat pracy, uczestnicząc 
w szkoleniach, kursach, webinarach 
- dodaje zwyciężczyni kategorii Na-
uczyciel Przedszkola Roku. 

Obecnie zwycięska Sylwia Ho-
luk, razem ze swoją koleżanką, pro-
wadzi grupę rozbrykanych 5-6 lat-
ków i dodatkowo w tej samej pla-
cówce - zajęcia jako terapeuta pe-
dagogiczny.

Sylwia Holuk (Przedszkole Nie-
publiczne Akademia Dziecka, 
Rzeszów) to nasz Nauczyciel 
Przedszkola Roku.

Ciągle Jej mało. Chciała i ciągle chce się rozwijać

Będąc uczniem, nie widziała siebie 
w zawodzie nauczycielki. O tym, 
aby nauczać, zdecydowała się do-
piero, kiedy pomagała swoim star-
szym siostrom w opiece nad ich 
dzieci. To wtedy odkryła swoją rolę 

w życiu. W zawodzie pracuje prawie 
sześć lat. Cały ten okres przepraco-
wała w tym samym miejscu pracy, 
ale z różnymi grupami dzieci. 

Najbardziej w swoim zawodzie 
ceni sobie możliwość przebywania 
wśród dzieci i to, iż przekazuje im 
wiedzę, wspiera ich edukację. Na-
grodą dla Niej są codzienne uśmie-
chy dzieci. - Dumna jestem zawsze, 
gdy widzę rozwój dzieci, które uczę 
i uczyłam. Często dzieci, które 

ukończyły edukację ze mną, odwie-
dzają mnie i mówią, że miło mnie 
wspominają. Uważam, że jest to po-
wód do dumy - zaznacza, dodając, 
że nie spodziewała się tak świet-
nego wyniku w naszej akcji. 

Nasza laureatka uwielbia speł-
niać się artystycznie. W wolnym 
czasie szkicuje, tworzy ozdoby, stro-
iki do wnętrz domu. Przy tych wy-
konywanych czynnościach zawsze 
towarzyszy Jej muzyka.

Drugie miejsce w kategorii 
Nauczyciel Przedszkola Roku 
zajęła Diana Kuzemka-Bryś 
(Przedszkole Sióstr Miłosier-
dzia, Rymanów-Zdrój).

Nagrodą są te codzienne uśmiechy

Coś, co Ją cieszy w tym zawodzie, to 
kontakt z drugą osobą - z człowie-
kiem, dzieckiem, rodzicem.  
- Ogromnie cenię sobie moje zami-
łowanie do pracy z dziećmi. Bycia 
z nimi na co dzień, możliwością roz-
budzania w nich pasji, zaintereso-

wań, zdobywania pewności siebie, 
radzenia sobie z emocjami czy też 
ze zwykłymi czynnościami samo-
obsługowymi od podstaw. Cenię 
możliwość przekazywania własnej 
wiedzy oraz uczenia się od innych. 
Daje mi to wiele radości i satysfak-
cji. Zawsze też cenię zdanie rodzi-
ców. Szanuję ich oraz dbam o dobre 
relacje, które pozostają na dłużej 
i zamieniają się czasem w przyjaź-
nie - zaznacza. 

Zawsze starała się w swoim ży-
ciu zawodowym opierać na takich 
wartościach, jak: sprawiedliwość, 
życzliwość, prawda, poszanowanie 
innych. Pomagały Jej realizować się 
w tym zawodzie. Jest dumna, że 
w pracy spotkała i pracuje ze wspa-
niałymi osobami: z koleżankami za-
równo z personelu pedagogicznego, 
jak i obsługowego, które zawsze Ją 
wspierały, a bez których Jej sukces 
byłby niemożliwy.- Dobrzy ludzie 

wokół ciebie to pół sukcesu - ko-
mentuje. Jest też dumna i szczę-
śliwa, że mogła przepracować i re-
alizować się w tym zawodzie tyle 
owocnych lat. Wychować - 
przy wspaniałej współpracy z rodzi-
cami - pokolenia dzieci, które wyro-
sły na  wspaniałych ludzi. Jej motto 
życiowe brzmi: „Wierz w dobro, 
które masz w sercu i szukaj każdego 
dnia z rąk Boga kawałeczek słońca” 
(Phil Bosmans).

Małgorzata Baran (Przedszkole 
Miejskie nr 2, Jasło) zajęła III 
miejsce w kategorii Nauczyciel 
Przedszkola Roku.

Uważa, że dobrzy ludzie wokół to jest pół sukcesu

Swoją karierę zawodową rozpo-
częła osiem lat temu w przedszkolu, 
do którego ma ogromy sentyment 
ze względu na Jej byłe wychowaw-
czynie, z którymi obecnie pracuje. 
Zawodowo związana jest z Przed-

szkolem imienia Jana Pawła II 
w Bratkowicach jako nauczycielka 
wychowania przedszkolnego oraz 
języka angielskiego. Ukończyła  stu-
dia licencjackie i magisterskie 
na Uniwersytecie Rzeszowskim 
o specjalności pedagogika przed-
szkolna i wczesnoszkolna oraz stu-
dia podyplomowe z języka angiel-
skiego w wychowaniu przedszkol-
nym, a także z wczesnego wspoma-
gania i rozwoju dziecka, ucznia  

z autyzmem, zespołem Aspergera. 
Zdobyta wiedza przyczyniła się 
do pogłębienia Jej warsztatu pracy 
jako nauczyciela przedszkola. 
- W dalszym stopniu podejmuję 
działania mające na celu doskona-
lenie warsztatu i metod pracy, bio-
rąc udział w licznych warsztatach 
i szkoleniach - dodaje. 

Jest wdzięczna za możliwość 
uczestniczenia w życiu przed-
szkola, rozwijania się na płaszczyź-

nie zawodowej.  Pragnie jak najle-
piej wykonywać powierzone obo-
wiązki nauczyciela. Uważa, że 
w żadnym innym zawodzie nie 
miałaby szans na własny rozwój 
na tak wielu płaszczyznach. - Chcia-
łabym, aby moje zajęcia i wszelkie 
działania z roku na rok stawały się 
coraz bardziej doskonałe i atrak-
cyjne dla dzieci. Praca ta jest dla 
mnie wyzwaniem i realizacją moich 
marzeń zawodowych - wyznaje.

Anna Trawka (Przedszkole Pu-
bliczne im. Jana Pawła II, Bratko-
wice) to laureatka IV miejsca 
w kategorii Nauczyciel Przed-
szkola Roku.

Praca? Wyzwaniem i realizacją marzeń zawodowych

W dzieciństwie często bawiła się 
z siostrą w szkołę, jednak o wyborze 
zawodu nauczyciela pomyślała do-
piero jako 18-latka, gdy pracowała 
jako opiekunka. - W zawodzie pra-

cuję od 17 lat. Zaczynałam jako na-
uczyciel edukacji wczesnoszkolnej 
w klasach I-III, a potem - i tak jest 
do tej chwili - jako nauczyciel 
w przedszkolu - opowiada. 

Najbardziej lubi czas spędzony 
z dziećmi, podążanie za ich zainte-
resowaniami, potrzebami, ich kre-
atywność i ciekawość świata. - To 
zaszczyt być dla nich przewodni-
kiem i towarzyszem w poznawaniu 
tego, co nas otacza - mówi. 

Dumna jest zaś ze swoich wycho-
wanków. Z tego, kiedy widzi ich 
uśmiechy, wielką radość i zaintere-
sowanie na zajęciach. 

A prywatnie? - Lubię czytać, bie-
gać i interesuję się pisaniem ikon - 
odpowiada. 

Bardzo się cieszy z wyróżnienia 
w naszej akcji. - Dziękuję wszystkim, 
którzy mnie wspierali. Jest to nie-
zwykłe docenienie pracy, jaką wy-
konuję - wyznaje nasza laureatka.

Marlena Szafran-Janowska (Od-
dział Przedszkolny przy Szkole 
Podstawowej imienia Ignacego 
Krasickiego, Rudka) zajęła V 
miejsce w kategorii Nauczyciel 
Przedszkola Roku.

To zaszczyt przewodniczyć, towarzyszyć 

PLEBISCYT A
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Miała ogromne szczęście mieć 
wspaniałą nauczycielkę i wycho-
wawczynię na etapie edukacji 
wczesnoszkolnej. - Pani Beata była 
dla mnie wzorem do naśladowania. 
Do dziś pamiętam, gdy przygląda-

łam się, jak sprawdza dyktanda, jak 
ocenia zeszyty. Będąc małą dziew-
czynką, bawiłam się w nauczy-
cielkę. Miałam zeszyt, który był 
moim dziennikiem, tablicę i kredę, 
ale i ściana w mieszkaniu stawała 
się często moją tablicą, książki pod-
pisywałam swoim autografem - 
wspomina. Później był okres, w któ-
rym bardzo chciała zostać psycho-
logiem. - Interesowała mnie specja-
lizacja kliniczna. Ostatecznie wy-

brałam edukację wczesnoszkolną 
i przedszkolną, czego nigdy nie ża-
łowałam - opowiada zwyciężczyni. 

Podczas studiów poznała wykła-
dowców, którzy widzieli w Niej po-
tencjał na bycie nauczycielem. To 
również upewniało Ją w podjętej 
decyzji. A skąd ten ostateczny wy-
bór? - Trochę z przypadku, choć 
w życiu nic nie jest przypadkiem 
i nic na darmo nie dzieje się. Całe ży-
cie byłam ulubioną „ciocią Agą” dla 

dzieci, nawet tych zupełnie obcych, 
które widziałam pierwszy raz w ży-
ciu. To dzieci wybrały mi zawód - 
 odpowiada z uśmiechem.  

Przede wszystkim ceni sobie 
kontakt z drugim człowiekiem - za-
równo tym małym w postaci 
ucznia, jak i dużym w postaci ro-
dzica. Nie wyobraża sobie siebie 
pracującej w zamknięciu, z dala 
od ludzi, w fabryce czy w gabinecie 
z dokumentami i kalkulatorem. 

Agnieszka Bieś (Szkoła Podsta-
wowa nr 9 z Oddziałami Mistrzo-
stwa Sportowego im. Władysła-
wa Jasińskiego Jędrusia, Mielec) 
to Nauczyciel Roku Klas 0-III.

- To dzieci wybrały mi zawód - mówi z uśmiechem

Najbardziej w swoim zawodzie ceni 
sobie współpracę z dziećmi i ich ro-
dzicami oraz szacunek. To właśnie 
uczniowie napędzają Ją do działa-
nia. - Są takie dwa piękne wyrazy, 
w których jest wiele miłości i wła-
śnie szacunku, czyli „Nasza Pani” - 

zauważa. Ceni sobie również moż-
liwość autentycznego kontaktu 
z uczniami, pracę z nimi, obserwo-
wanie na zajęciach ich aktywności, 
wspieranie ich w pokonywaniu 
trudności, ale też w rozwijaniu  
uzdolnień. Docenia także patrzenie, 
jak dzieci z każdym dniem odkry-
wają świat, nabywają nowe umie-
jętności, a przede wszystkim, jak się 
rozwijają. To daje poczucie spełnie-
nia świetnej misji. - A ich szczere 

uśmiechy są lekarstwem 
na wszystko - dodaje. 

Zapytana o naszą akcję odpowie-
działa, że już ją wygrała w momen-
cie, kiedy zgłoszono Ją do udziału 
w plebiscycie. - Ale to, co się wyda-
rzyło dalej, przeszło moje najśmiel-
sze oczekiwania. Serdecznie dzię-
kuję za wszystkie głosy oddane 
na mnie w plebiscycie - komentuje. 

Dumna jest zaś z tego, że stara się 
sprostać tym wszystkim zadaniom, 

jakie stoją przed współczesnym na-
uczycielem oraz z tego, gdy widzi 
osiągnięcie celów czy też może za-
obserwować przełożenie swojej 
pracy na wyniki uczniów, z których 
to dumna jest przede wszystkim.  

W życiu prywatnym kocha góry 
i uczucie, jakie towarzyszy przed, 
w trakcie i po wędrówce. Góry 
to miejsce, gdzie jest spokojna, wy-
ciszona, a wędrówki niosą najprzy-
jemniejsze zmęczenie.

Monika Nieckarz (Szkoła Pod-
stawowa, Cewków) zajęła II 
miejsce w kategorii Nauczyciel 
Roku Klas 0-III.

Tak wiele miłości i szacunku w słowach „Nasza Pani”

Nie wyobraża sobie innej pracy. Jest 
Jej powołaniem. Praca nauczyciela 
pozwala Jej na podejmowanie 
wielu ciekawych inicjatyw na rzecz 
ucznia w trosce o jego rozwój oraz 
budowanie pozytywnego wize-

runku szkoły w środowisku lokal-
nym. - Moja kariera zawodowa to 42 
lata pracy jako nauczyciel edukacji 
wczesnoszkolnej i wychowania 
przedszkolnego - mówi: - Przez 
wszystkie lata starałam się posze-
rzać swoją wiedzę, uczestnicząc 
w różnych formach doskonalenia 
zawodowego. Zawsze starałam się 
pracować z dużym zaangażowa-
niem, rozwijać pasje i zainteresowa-
nia dzieci. Jestem pomysłodawcą 

wielu przedsięwzięć i projektów, 
nawiązałam współpracę z innymi 
szkołami. Dzięki działaniom, które  
podejmuję, mogę promować 
szkołę. 

Najbardziej w swoim zawodzie 
ceni uśmiech dzieci - szczery i spon-
taniczny. Ich otwartość, ufność i ak-
ceptację oraz przeżywanie momen-
tów zaskoczenia i wzruszenia. Ceni 
sobie też szczerość i dobrą współ-
pracę z rodzicami i współpracowni-

kami. - Pracując z małymi dziećmi, 
odczuwam ogromną radość i satys-
fakcję, gdy widzę, jak się rozwijają, 
jak często z lękiem w oczach rozpo-
czynają szkolną edukację, a potem 
stają się radosne i pewne siebie. 
Osiągają sukcesy wielkie i małe, 
każde na miarę swoich możliwości 
- mówi. Gdy rozwijają pasje i zain-
teresowania w starszych klasach, 
jest dumna, że miała wpływ na ich 
rozwój.

Małgorzata Rygiel (Szkoła Pod-
stawowa im. Kuriera Jana Łożań-
skiego, Zarszyn) to laureatka III 
miejsca w kategorii Nauczyciel 
Roku Klas 0-III.

Najbardziej ceni uśmiech - szczery i spontaniczny

 - Moja kariera zawodowa przebie-
gała w sposób zróżnicowany. Praco-
wałam dwa lata na stanowisku wy-
chowawcy w ośrodku dla dzieci 
z niepełnosprawnością intelektu-

alną i fizyczną. Kolejnym etapem 
mojej pracy było szkolnictwo. Tam 
przez kilka lat realizowałam swoje 
pasje, będąc nauczycielem wspo-
magającym do uczniów z orzecze-
niami o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego. Z racji, że praca nauczy-
ciela wspomagającego nie gwaran-
towała stabilności zatrudnienia, 
zdecydowałam się rozpocząć przy-
godę na stanowisku nauczyciela-
wychowawcy klas I-III - mówi.  

Pani Monika najbardziej dumna 
jest z tego, że nie zniechęca się trud-
nościami, jakich w tej pracy 
na pewno nie brakuje. - Traktuję je 
jako wyzwanie. Zachętę do tego, by 
w przyszłości lepiej sobie radzić 
w różnych sytuacjach związanych 
z pracą w tym zawodzie - zapewnia 
nasza laureatka. 

Prywatnie interesuje się psycho-
logią, muzyką. W wolnej chwili lubi 
eksperymentować w kuchni z no-

wymi przepisami lub realizuje 
swoje pasje sportowe.  

A zaszczytne miejsce w naszej 
akcji? - Jest to na pewno dla mnie 
ogromne wyróżnienie. Tym bar-
dziej, że mój staż pracy na tym sta-
nowisku nie jest duży, co dodat-
kowo motywuje mnie do tego, by 
jeszcze bardziej z pasją realizować 
swoje powołanie, jakim jest właśnie 
bycie nauczycielem - wyznaje Mo-
nika Kawka

Na IV miejscu w kategorii Na-
uczyciel Roku Klas 0-III znalazła 
się Monika Kawka (Salezjańska 
Niepubliczna Szkoła Podstawo-
wa im. bł. ks. Augusta Czartory-
skiego, Przemyśl).

Jest dumna z tego, że nie zniechęcają Ją trudności

W dzieciństwie miała wspaniałych 
nauczycieli, których bardzo ciepło 
wspomina. Jednak swą przyszłość 
wiązała z zawodem medycznym, 
w którym pracowała Jej mama. 
- W ósmej klasie wychowawczyni 

skierowała mnie do poradni w celu 
określenia preferencji zawodo-
wych. Wtedy właśnie pani psycho-
log przekonała mnie do wyboru za-
wodu nauczyciela w przedszkolu 
lub nauczaniu początkowym  
- wspomina. Minęło już 36 lat, kiedy 
rozpoczęła pracę jako nauczyciel 
Szkoły Podstawowej nr 10 w Tarno-
brzegu. - Wybór okazał się trafiony, 
gdyż pozostałam w niej do dziś. 
Spotkałam tu wielu życzliwych lu-

dzi, nawiązałam przyjaźnie i trafi-
łam na środowisko, w którym mo-
głam się rozwijać i doskonalić umie-
jętności - zaznacza.  

Ukończyła Wyższą Szkołę Peda-
gogiczną  im. Komisji Edukacji Na-
rodowej w Krakowie. Została na-
uczycielem dyplomowanym, na-
stępnie doskonaliła  swoje kompe-
tencje, kończąc studia podyplo-
mowe: edukacja wczesnoszkolna- 
konstruowanie programów kształ-

cenia; projektowanie materiałów 
dydaktycznych w Instytucie Peda-
gogiki WSP w Rzeszowie, kwalifi-
kacyjne studia podyplomowe 
w zakresie edukacji i rehabilitacji 
osób z autyzmem i zespołem 
Aspergera. Pani Ewa ukończyła 
również studia z integracji senso-
rycznej z terapią ręki prowadzone 
przez Wyższą Szkołę Ekonomii 
i Innowacji w Lublinie na Wydziale 
Nauk o Człowieku.

Ewa Krupka (Szkoła Podstawo-
wa nr 10 im. Janusza Korczaka, 
Tarnobrzeg) zajęła V miejsce 
w kategorii Nauczyciel Roku 
Klas 0-III w województwie.

W dzieciństwie sama miała wspaniałych nauczycieli
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Najcenniejszym w pracy nauczy-
ciela jest, Jej zdaniem, kontakt 
z drugim człowiekiem. - Dzieci, 
szczególnie w szkole podstawowej, 
są  bardzo szczere. Jeżeli znajdziesz 
dla nich odrobinę czasu i serca, to 

potrafią oddać to ze zdwojoną siłą. 
Od razu odczytują moje emocje. 
Kiedy mam słabszy dzień, to za-
wsze mogę liczyć na „przytulasa” 
z dobrą energią i pocieszenie, że 
na pewno wszystko dobrze się 
ułoży. I rzeczywiście, tak jest - opo-
wiada nam. 

Jako początkujący nauczyciel 
obserwowała pracę swoich koleża-
nek i kolegów. Szczególnym wzo-
rem  współpracy ze społecznością 

szkolną wciąż dla Niej są panie: Ma-
ria Plezia, Stanisława Kubisztal-An-
druszczyszyn oraz pan Andrzej 
Ustrzycki, którym chce gorąco po-
dziękować, że dzielili się z Nią 
swoim doświadczeniem zawsze, 
kiedy tego potrzebowała oraz za to, 
że mogła zainspirować się ich dzia-
łaniami na rzecz uczniów. - Dumna 
jestem z moich własnych dzieci, 
których byłam nauczycielem i wy-
chowawcą oraz z „moich” dzieci 

szkolnych. Z tego, jak sobie radzą 
w życiu. Ile pewności siebie zdobyły 
poprzez zabawę w sport, chociaż 
kosztowało to nas czasem wiele wy-
siłku i łez. - Pamiętam, jak w pierw-
szej klasie moja uczennica  ze łzami 
w oczach kłóciła się ze mną, że nie 
będzie stawać na głowie, a teraz 
zdobywa medale na  lekkoatletycz-
nych mistrzostwach Europy! -  opo-
wiada zdobywczyni tytułu Nauczy-
ciel Roku klas IV-VIII.

Magdalena Liweń (Szkoła Pod-
stawowa nr 6 im. Ojca Świętego 
Jana Pawła II, Przemyśl) to zwy-
ciężczyni kategorii Nauczyciel 
Roku klas IV-VIII.

Uczennica ze łzami w oczach kłóciła się, a teraz... 

Już będąc uczniem szkoły podsta-
wowej, podobał Mu się zawód na-
uczyciela. - Duży wpływ na to miała 
moja mama, która była nauczy-
cielką. W latach 80. i 90. zawód na-
uczyciela miał bardzo duży prestiż, 

uznanie społeczne. Obserwowałem 
jak mama, nauczycielka, jest szano-
wana i poważana w środowisku, jak 
lubią Ją uczniowie. Tak więc 
od dzieciństwa zawód nauczyciela 
przewijał się w moim życiu. To roz-
budziło moją ciekawość dotyczącą 
tej profesji - mówi. Można powie-
dzieć, że to mama zaszczepiła 
w Nim zamiłowanie do pracy 
z dziećmi i dzięki Niej wiedział, co 
chce robić w życiu oraz to, że chce 

zostać nauczycielem. Dziś wciąż 
chce i lubi być nauczycielem, bo lubi 
działać na rzecz innych. Uważa, że 
jest to zawód ważny społecznie, 
a dodatkowym jego atutem jest 
traktowanie go jako wyzwania. - Bę-
dąc nauczycielem, mogę być kimś 
kreatywnym, kimś ważnym dla 
uczniów, a często nawet autoryte-
tem - zauważa. 

Najbardziej jest dumny ze swo-
ich uczniów, z ich sukcesów, które 

są równocześnie Jego sukcesami.  
- Jestem dumny z tego, że spełniam 
się w zawodzie, że to, co robię, przy-
nosi efekty pedagogiczne, dydak-
tyczne i wychowawcze - dodaje 
nasz laureat. 

Jego pasją jest muzyka. Od 1994 
roku jest członkiem (skrzypkiem, 
gitarzystą i wokalistą) i jednym z za-
łożycieli Przeworskiej Kapeli Po-
dwórkowej „BEKA”, która gra folk-
lor miejski.

Piotr Wajda (Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. Hugona Kołłątaja, Prze-
worsk) to laureat II miejsca w ka-
tegorii Nauczyciel Roku klas 
IV-VIII w województwie.

Jego własna mama zaszczepiła w Nim zamiłowanie

Poprzez swoją pracę na pewno uczy 
się każdego dnia cierpliwości i po-
kory. - To niezwykle ważne, 
a zwłaszcza jeśli na co dzień spoty-
kam się z uczniami, którzy mają 

przeróżne talenty, inspiracje, ma-
rzenia. Bardzo cenię szczerość i in-
dywidualne rozmowy z uczniami 
oraz rodzicami. Z wielką przyjem-
nością podchodzę do takich roz-
mów, bo wiem, że za chwilę nauczę 
się czegoś nowego. Dzięki temu roz-
wijam w sobie różne umiejętności 
i ubogacam się najpierw jako czło-
wiek, a potem jako nauczyciel. Za-
wsze mi to powtarzał mój promotor 
z czasów studenckich. Wziąłem to 

sobie do serca - mówi nasz laureat. 
A z czego jest najbardziej dumny? 
Z pewnością z sukcesu na olimpia-
dzie historycznej juniorów w Po-
znaniu. - Mój uczeń Jakub Szczą-
chór otrzymał tytuł laureata. 
Do dzisiaj mam to w pamięci i jest 
to we mnie żywe - odpowiada i do-
daje, że kiedy przychodzą małe kry-
zysy, od razu przypomina sobie ten 
sukces. - To mnie napędza do dal-
szej pracy z moimi uczniami i szu-

kania następców. W tym roku było 
blisko. Byliśmy w półfinale, ale wie-
rzę, że kolejne lata będą również dla 
nas szczęśliwe - dodaje. 

Prywatnie interesuje się spor-
tem, głównie piłką nożną. Czasami 
chodzi na mecze, ale najczęściej 
ogląda je w telewizji. Grał kiedyś 
w IV lidze i wie, że piłkarze łatwo 
nie mają. - Codzienny trening, od-
powiednia dieta i praca nad swoimi 
słabościami to podstawa - mówi.

Trzecie miejsce w naszym plebi-
scycie w kategorii Nauczyciel 
Roku klas IV-VIII zajął Mateusz 
Korpal (Publiczna Szkoła Pod-
stawowa nr 7 im. Mikołaja Ko-
pernika, Stalowa Wola). 

Historia to wielka pasja. Dzieli się z nią z uczniami

W zawodzie pracuje dziewiąty rok, 
osiągając dotychczas stopień na-
uczyciela mianowanego. Przez 
pierwszy rok uczył wyłącznie 
o Bogu na katechezie, następnie za-

czął opowiadać o świecie na geogra-
fii i o bezpieczeństwie na EDB. Dziś 
prócz tego jest szkolnym doradcą 
zawodowym, pedagogiem specjal-
nym i wychowawcą świetlicy Pro-
wadzi też terapię autyzmu i zajęcia 
z zakresu oligofrenopedagogiki. 

- W zawodzie nauczyciela bar-
dzo cenię sobie możliwość ciągłego 
rozwoju. Jednak najcenniejsze, ale 
i najbardziej odpowiedzialne zada-
nie, jakie przed nami nauczycielami  

stoi, to możliwość kształtowania 
młodych pokoleń. Możliwość wpły-
nięcia na to, jakimi ludźmi będą 
w przyszłości oraz to, z jakim zaso-
bem wiedzy wejdą w dorosłe życie. 
I to uważam za doświadczenie naj-
cenniejsze - wyznaje. 

Najbardziej ceni sobie jednak ko-
lejne roczniki młodych wartościo-
wych ludzi oraz świadomość, że jest 
jedną z osób, które na ten fakt wpły-
nęły. - Jako, że pracuję w środowi-

sku, z którego sam się wywodzę, 
wielokrotnie, jest to potwierdzane 
przez moich dawnych wychowan-
ków oraz ich rodziców - dodaje. 

Prócz pracy w szkole od ponad 
sześciu lat jest Żołnierzem 33. Bata-
lionu Lekkiej Piechoty w Dębicy, co 
jest Jego dodatkową pracą, pasją 
oraz źródłem natchnień do uatrak-
cyjnienia zajęć w szkole. Służba ta 
to także nieskończone źródło cieka-
wostek dla uczniów.

Janusz Dzik (Publiczna Szkoła 
Podstawowa imienia III Zgrupo-
wania Armii Krajowej Pocisk, 
Dobrków) to zdobywca IV miej-
sca w kategorii Nauczyciel Roku 
klas IV-VIII. 

Działa w duchu maksymy: „Bóg, Honor, Ojczyzna” 

Już od najmłodszych lat bycie na-
uczycielem było Jej marzeniem. 
Od dziecka lubiła się uczyć i czytać 
książki. Często wyobrażała sobie, że 
uczy innych. Bawiła się w szkołę, 

w której uczniami byli Jej dwaj 
młodsi bracia. - W czasie mojej po-
czątkowej edukacji udało mi się 
spotkać kilku nauczycieli, którzy 
stali się dla mnie inspiracją. Ich po-
dejście do pracy, do uczniów, ich cu-
downy przyjazny kontakt z nimi 
bardzo mi się podobał. Ostatecznie 
o wyborze mojej drogi zawodowej 
zdecydowały pierwsze praktyki 
studenckie, które utwierdziły mnie 
w przekonaniu, że chcę być nauczy-

cielem, chcę pracować z dziećmi, 
zwłaszcza tymi starszymi i wpły-
wać na ich rozwój - wyznaje. Nie-
zwykle istotnym czynnikiem byli 
też Jej rówieśnicy, którzy często 
mówili, że jest osobą, do której za-
wsze mogą zwrócić się po pomoc, 
bo chętnie wysłucha i doradzi.  
- Uważam, że bycie komunikatyw-
nym, serdecznym, pomocnym, ale 
i konsekwentnym to bardzo ważne 
cechy nauczyciela - zaznacza. 

Jako nauczycielka języka pol-
skiego pracuje w sumie osiem lat. 
Po ukończeniu studiów na Uniwer-
sytecie Jagiellońskim w Krakowie 
była pomocą nauczyciela, następ-
nie była zatrudniona w ramach za-
stępstw za innych belfrów w róż-
nych szkołach. Później nastąpiła 
przerwa, bo w tym czasie przyszły 
na świat dwie cudowne istotki - 
Lena i Nadia: - Wtedy moją pracą, 
pracą etatową stały się one.

Elwira Szajna-Wojtuń (Szkoła 
Podstawowa im. ks. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, Wróblik 
Szlachecki) zajęła V miejsce 
w kategorii Nauczyciel Roku 
klas IV-VIII. 

Już od najmłodszych lat miała w sobie to marzenie
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Od dziecka Jej marzeniem było, aby 
zostać nauczycielem. Pamięta, że 
często bawiła się w domu w szkołę. 
- Wspominam z sentymentem, jak 
przynosiłam kredę ze szkoły i bawi-

łam się w prowadzenie lekcji dla 
dzieci. Tak więc z wyborem zawodu 
nie miałam problemu i nigdy tej de-
cyzji nie żałowałam - mówi. 
Na przestrzeni kształcenia się spo-
tkała wiele osób, które zasługują 
na miano nauczyciela z powoła-
niem. Jak dodaje, to właśnie oni po-
kazali i nauczyli Ją, jak pracować i ja-
kim być nauczycielem, aby praca 
z dziećmi była nieustannym źró-
dłem satysfakcji. 

Zawód nauczyciela wykonuje 
od 23 lat. Pierwsze kroki w roli na-
uczyciela stawiała w III Liceum 
Ogólnokształcącym w Rzeszowie, 
następnym miejscem pracy było 
gimnazjum w Rzeszowie. Praca 
w tych szkołach i zdobyte doświad-
czenie pozwoliło Jej przenieść się 
do II Liceum Ogólnokształcącego 
w Rzeszowie. Była w tej szkole 
przez większość swojej kariery za-
wodowej. W tym okresie pracowała 

również w Zespole Szkół przy Szpi-
talu Wojewódzkim nr 2 w Rzeszo-
wie. Aktualnie pracuje w Akade-
mickim Liceum Ogólnokształcą-
cym z oddziałami dwujęzycznymi 
w Rzeszowie.  

To, co nasza zwyciężczyni ceni 
w zawodzie nauczyciela, to przede 
wszystkim możliwość autentycz-
nego kontaktu z dziećmi, praca z  
nimi, obserwowanie ich aktywno-
ści na zajęciach.

Ewa Brzegowa-Florek (Publicz-
ne Akademickie Liceum Ogólno-
kształcące z Oddziałami Dwuję-
zycznymi, Rzeszów) wygrała 
w kategorii Nauczyciel Roku 
Szkoły Ponadpodstawowej.

Wspomina z sentymentem, jak przynosiła kredę

Anna Dziura 
(Liceum Ogólnokształcące im. ks. Piotra Skargi, Sędziszów Małopolski) 

II miejsce w kategorii 
Nauczyciel Roku Szkoły Ponadpodstawowej 

W zawodzie pracuje już 21 lat. Swoje 
doświadczenie zbudował, ucząc 
w przedszkolach,  szkołach podsta-
wowych,  gimnazjach,  liceach, a na-
wet na wyższych uczelniach ze 
względu na posiadany stopień na-
ukowy doktora nauk humanistycz-

nych. - Każda szkoła czy uczelnia to 
odrębna historia, radości i wyzwa-
nia - komentuje. 

Ceni sobie ogromnie pracę 
z uczniami, ale także współpracę 
z nauczycielami. - Możemy wza-
jemnie podzielić się zdobytym do-
świadczeniem. Zawsze ceniłem so-
bie te sferę współpracy, stąd nie 
mógłbym przy tej okazji podzięko-
wać za wspaniałą atmosferę, jaka 
panuje w jasielskim „Ekonomiku”. 

Szczególne podziękowania kieruję 
do dyrektora Roberta Niemca, który 
kierując placówką, inspiruje i nie 
tylko cieszy się sukcesami swoich 
pracowników, ale jest z nimi. Jest  
także podczas tak donośnych uro-
czystości, jak choćby ten plebiscyt 
- zaznacza nasz laureat. Jest dumny 
ze swoich uczniów, którzy w trud-
nym dzisiejszym świecie poradzili 
sobie, a zdobywając sukcesy, nie 
bali się złapać marzeń. 

- Cieszę się, że wciąż czuję po-
trzebę rozwoju; że staram się po-
znawać świat oczami dzisiejszej 
młodzieży, żeby lepiej go zrozumieć 
i w ten sposób pomóc młodym od-
naleźć się - dodaje. 

Poza podróżami, związanymi 
z zainteresowaniami nauko-
wymi, pisze wiersze. Pasjonuje się 
fotografią, muzyką. Lubi słuchać 
muzyki, gra na kilku instrumen-
tach. Interesuje się także sportem.

Mariusz Godek (Zespół Szkół nr 
4, Jasło) to laureat III miejsca 
w kategorii Nauczyciel Roku 
Szkoły Ponadpodstawowej.

Stara się poznawać świat oczami dzisiejszej młodzieży

- W mojej rodzinie jest i było sporo 
nauczycieli. Do tego chciałam iść 
bardzo na AWF i uczyć wf-u. Nie-
stety po licznych kontuzjach po-
szłam w inną stronę, czyli w projek-
towanie wnętrz. Ostateczną decy-

zję podjęłam dosyć szybko. Chcia-
łam zobaczyć, jak to jest z drugiej 
strony - opowiada nasza laureatka. 

Jest projektantką wnętrz od 10 
lat, zaś w szkole uczy dopiero trzeci 
rok. Zaczęła w Budowlance w Tar-
nobrzegu, uczyła tam przedmiotów 
zawodowych, czyli aranżacji 
wnętrz i dokumentacji budowlanej. 
- Pracowałam tam dwa lata. Nie-
stety w tym roku nasze drogi nie-
spodziewanie się rozeszły. Obecnie 

uczę w Budowlance w Sandomie-
rzu aranżacji wnętrz, programu Ar-
chicad i innych przedmiotów zawo-
dowych - dodaje. 

Izabela Babiec  w swoim zawo-
dzie najbardziej ceni to, że może 
uczyć młodzież tego, co kocha.  
- Człowiek uczy się całe życie, dla-
tego też zaczęłam kolejne studia, 
czyli architekturę i robię prawo 
jazdy na ciężarówkę, bo trzeba 
w życiu spróbować wszystkiego  

- mówi z uśmiechem. Co ciekawe, 
Jej największym pozazawodowym 
zainteresowaniem jest paintball 
sportowy i wszystko, co z nim zwią-
zane. - Lubię też motoryzację i maj-
sterkowanie - zaznacza. 

A zajęcie tak wysokiego miejsca 
w naszej akcji specjalnej? - Jest to 
dla mnie ogromne wyróżnienie 
i docenienie przez uczniów oraz ich 
rodziców. I wielka satysfakcja... - 
odpowiada.

Izabela Babiec (Zespół Szkół nr 3 
Budowlanka, Tarnobrzeg) zajęła 
IV miejsce w kategorii Nauczy-
ciel Roku Szkoły Ponadpodsta-
wowej.

Bo trzeba w życiu spróbować wszystkiego, uważa

Pracę nauczyciela rozpoczęła 
w 1997 roku w Zespole Szkół Bu-
dowlanych im. Tadeusza Ko-
ściuszki  w Brzozowie, a matema-
tyki uczy już od 26 lat. W tym czasie 
doskonaliła swój warsztat pracy, 

a przechodząc przez wszystkie 
szczeble awansu zawodowego, 
podnosiła swoje kwalifikacje, 
uczestnicząc w różnorodnych szko-
leniach i kursach. Była wycho-
wawcą wielu klas zawodowych 
i technikum, a obecnie jest wycho-
wawcą drugiej klasy technikum. 

- Cieszę się, że robię to, co lubię. 
Cenię w swoim zawodzie to, że 
mam ciągły kontakt z młodzieżą. 
Mogę przekazywać jej swoją wie-

dzę. Mogę wpływać na poprawę za-
chowania, pomagać w różnych sy-
tuacjach życiowych - zaznacza.  

Jest też dumna z młodzieży 
i tego, że może przekazywać 
uczniom swoją wiedzę. Dumna ze 
współpracy z rodzicami i  
z uczniów, którzy swoją pracą osią-
gają dobre wyniki z matury. - Cieszy 
mnie, jak spotykam swoich wycho-
wanków, którzy przystają i pytają, 
co u mnie słychać. Chętnie wspomi-

nają dawne czasy - opowiada. A co 
robi w wolnym czasie? Jej pasją jest 
pieczenie ciast, przygotowywanie 
deserów i galaretek 3D. Od zawsze 
tworzenie cukierniczych dzieł spra-
wiało Jej radość i satysfakcję. Inte-
resują Ją również inne zwyczaje 
i kultury. Lubi podróżować i zwie-
dzać urokliwe miejsca na świecie, 
a Jej ulubionym miejscem jest Can-
nes. Lubi też słuchać muzyki i oglą-
dać filmy.

Piąte miejsce w kategorii Na-
uczyciel Roku Szkoły Ponadpod-
stawowejzajęła Alina Antoń (Ze-
spół Szkół Budowlanych im. Ta-
deusza Kościuszki, Brzozów).

Cieszą Ją też sytuacje, gdy spotyka wychowanków 
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W swoim zawodzie ceni pracę ze 
studentami oraz z uczniami, 
a w szczególności ich otwartość, 
chęć współpracy. - Jeżeli chodzi 
o studentów, jest to pełen profesjo-
nalizm, jaki wkładają w swoją pracę. 
Studenci, uczniowie, to bardzo wy-

magające osoby, u których bardzo 
ciężko jest zapracować na zaufanie. 
A gdy się je uzyska, to trzeba je pie-
lęgnować, tak żeby nie utracić. 
Wtedy praca staje się jeszcze bar-
dziej satysfakcjonująca - wyznaje 
nasz zwycięzca. 

Najbardziej jest dumny z tego, co 
robi. Na pierwszym stawia sobie 
za cel, aby być człowiekiem, a do-
piero później nauczycielem. - Bar-
dzo ważna jest rozmowa oraz indy-

widualne podejście do każdego stu-
denta. Bardzo jestem dumny z tego, 
gdy uda mi się pomóc studentowi. 
Jednak nie zawsze jest to możliwe, 
ale tak naprawdę liczą się starania 
i to studenci widzą oraz doceniają. 
Wspaniale jest usłyszeć na końcu 
słowo „dziękuję” - zaznacza Grze-
gorz Klimkowski z Sanoka, którego 
zainteresowania pozazawodowe to 
przede wszystkim motoryzacja oraz 
taniec towarzyski. 

A wygrana w naszej akcji? - Jest 
to olbrzymie wyróżnienie, że moja 
praca została doceniona przez śro-
dowisko studenckie, jak i uczniow-
skie. Już nominacja, jaką otrzyma-
łem od studentów, była olbrzymim 
zaszczytem. Następnie wygranie 
etapu wojewódzkiego, to było coś 
wspaniałego, a osiągnięcie czwar-
tego miejsca w etapie ogólnopol-
skim to było coś, o czym mogłem 
tylko pomarzyć - odpowiada.

Grzegorz Klimkowski to Nauczy-
ciel Akademicki Roku. Wykłada 
na Uczelni Państwowej im. Jana 
Grodka w Sanoku.

Wspaniale jest usłyszeć na końcu słowo „dziękuję” 

Pracuje 24 lata w zawodzie i zaraz 
po zakończeniu studiów rozpoczęła 
pracę w Zakładzie Glottodydaktyk 
w Instytucie Filologii Rosyjskiej kie-
rowanym przez pana profesora An-
toniego Palińskiego. - Człowieka 
o wielkiej wiedzy oraz sercu. To on 

zaraził mnie swoją pasją do przed-
miotu, jakim jest metodyka naucza-
nia. Kilka lat pracowałam też 
w szkołach: zawodowej, w liceum 
i technikum, zdobywając tym sa-
mym doświadczenie. Trudno bo-
wiem uczyć czegoś, o czym nie ma 
się pojęcia. Ja wiedziałam, jak jest 
w szkołach. Wiedziałam, z jakimi 
problemami borykają się nauczy-
ciele i wiedzą tę przekazywałam 
w czasie prowadzonych zajęć z me-

todyki, by jak najlepiej przygotować 
przyszłych nauczycieli do zawodu 
- wyznaje pani Joanna. 

W zawodzie ceni zdecydowanie 
to, że pracuje się z drugim człowie-
kiem, poznając go, odkrywając jego 
mocne i słabe strony, dostosowując 
swoją pracę właśnie do niego – 
do studenta. - Każdy z moich stu-
dentów jest inny. Każdy wnosi coś 
cennego w moje życie. Cenię sobie 
bardzo to, co robię - mówi. 

Wyróżnienie w naszej akcji jest 
zaś dla Niej ogromną radością, nie-
spodzianką oraz znakiem, że to, co 
robi, zostało docenione. - To wielka 
radość, naprawdę, ale jednocześnie 
czuję niepewność, że dopiero teraz 
moi studenci będą mieć spore ocze-
kiwania wobec mnie, że być może 
nie podołam im w takim stopniu, 
w jakim oni by tego oczekiwali  
- mówi Joanna Smoła z Uniwersy-
tetu Rzeszowskiego.

Joanna Smoła (Uniwersytet Rze-
szowski, Rzeszów) zajęła II miej-
sce w kategorii Nauczyciel Aka-
demicki Roku.

Każdy inny i każdy wnosi coś cennego w Jej życie

Jako uczennica obserwując pracę 
swoich nauczycieli, początkowo nie 
widziała się w roli nauczyciela. Fa-
scynowała się wieloma dziedzi-
nami, a nauczanie wydawało Jej się 
zawodem wymagającym specjal-
nych predyspozycji. Nie była 

pewna, czy je posiada. Jednak z cza-
sem, w miarę rozwoju Jej zaintere-
sowań akademickich i dojrzewania, 
zaczęła w Niej kiełkować myśl o na-
uczaniu. - Moja główna pasja, która 
ostatecznie zdecydowała o wybo-
rze kariery nauczycielskiej, to chęć 
pomocy dzieciom o specjalnych po-
trzebach, szczególnie tym w spek-
trum autyzmu. Ta pasja sprawiła, że 
chciałam dzielić się swoją wiedzą 
i entuzjazmem z innymi, aby wspie-

rać ich w indywidualnym rozwoju. 
Doświadczenia z własnych lat 
szkolnych i uniwersyteckich, gdzie 
spotkałam nauczycieli, którzy byli 
nie tylko „przekazywaczami” wie-
dzy, ale także mentorami i inspira-
torami, przekonały mnie, że chcę 
mieć podobny wpływ na moich stu-
dentów - wyznaje nasza laureatka.  

Pragnęła nie tylko uczyć, ale 
także motywować, inspirować 
i wspierać młode umysły, a zwłasz-

cza te z różnymi potrzebami eduka-
cyjnymi. Teraz - po 30 latach pracy 
w zawodzie nauczyciela i ośmiu la-
tach w roli nauczyciela akademic-
kiego - wie, że to była odpowiednia 
decyzja. - Każdego dnia cieszę się 
z możliwości bycia częścią eduka-
cyjnej podróży moich studentów, 
wspierając ich w osiąganiu celów 
i pomagając im odnaleźć swoje 
miejsce w świecie - mówi Magda-
lena Foryś.

Magdalena Foryś (Collegium 
Humanum, Rzeszów) to laureat-
ka III miejsca w kategorii Na-
uczyciel Akademicki Roku.

Każdego dnia jest częścią edukacyjnej podróży 

Zawsze chciała pracować w zawo-
dzie, który pozwoliłby Jej na lepsze 
poznanie drugiego człowieka, jego 
emocji i relacji z innymi. - A czyż 
może być na to ciekawsza prze-
strzeń zawodowa niż przebywanie 

z najmłodszymi przedstawicielami 
społeczeństwa? Wszak, jak powie-
dział Janusz Korczak, dzieci to po-
łowa ludzkości - cytuje pedagoga 
nasza zwyciężczyni. Nauczycielem 
jest od kilkunastu lat, a od prawie 15 
prowadzi własną placówkę jako jej 
właściciel i jednocześnie dyrektor. 
Zajmuje się również organizacją 
szkoleń dla docelowej kadry opie-
kunów dziecięcych. - Choć nie za-
wsze było łatwo, zwłaszcza na po-

czątku drogi, praca w oświacie jest 
dla mnie spełnieniem moich aspi-
racji i daje mi poczucie radości - za-
znacza zwyciężczyni. 

Najistotniejsze są dla Niej efekty 
Jej pracy. -Zadowolona grupa wy-
jątkowych odbiorców, czyli dzieci 
oraz z ich rodziców. Wielką warto-
ścią dodaną jest także fantastyczna 
kadra, z którą mam przyjemność 
i zaszczyt współpracować. Bez mo-
ich pracowników, a w tym momen-

cie zatrudniam prawie 50 wiecznie 
uśmiechniętych i nieco „szalonych” 
kobiet, na pewno nie udałoby mi się 
być w tym miejscu, co obecnie - za-
pewnia nas. 

Jest dumna ze swojej „ użytecz-
ności” dziejowej i ma nadzieję, że 
Ona i Jej wartości zapiszą się we 
wspomnieniach innych ludzi, 
a przede wszystkim - dzieci uczęsz-
czających do przedszkola i żłobka 
„Mistrzowie Zabawy”.

Jolanta Kordas (Przedszkole 
Niepubliczne Mistrzowie Zaba-
wy, Mielec) zwyciężyła w kate-
gorii Dyrektor Roku Placówki 
Edukacyjnej. 

Ta praca jest spełnieniem Jej aspiracji i daje radość

Zawód nauczyciela wykonuje od 20 
lat, podczas których pracowała i na-
dal pracuje na stanowisku nauczy-
ciela edukacji wczesnoszkolnej i lo-
gopedy. Od ponad czterech lat pełni 
również funkcję dyrektora przed-

szkola i szkoły. - W moim zawodzie 
najbardziej cenię sobie kontakt 
z dziećmi, z młodzieżą. Dają mi 
uśmiech, energię i motywację 
do działania. W mojej pracy nie ma 
czasu na nudę i rutynę. Każdy dzień 
jest inny, niepowtarzalny - zwraca 
uwagę nasza laureatka. 

A jak odbiera zajęcie tak za-
szczytnego miejsca w całym woje-
wództwie? - To dla mnie powód 
do dumy i satysfakcji z efektów  

pracy zawodowej. To docenienie 
mojej codziennej pracy, w którą 
wkładam całe serce i wiele zaanga-
żowania. Jest mi bardzo miło i je-
stem wdzięczna, że moja praca zo-
stała doceniona. Za nominację i od-
dane głosy, które sprawiły, że zna-
lazłam się wśród najlepszych, bar-
dzo dziękuję - odpowiada pani dy-
rektor Banaś. 

Najbardziej jest dumna z tego, 
że dzieci chętnie chodzą do szkoły, 

wspaniale się rozwijają. Jak mówi, 
nauczyciele oraz wszyscy pracow-
nicy dbają o to, aby dzieci czuły się 
tak, jak w domu. - To właśnie ta at-
mosfera sprawia,że nasza pla-
cówka jest wyjątkowa i niepowta-
rzalna. Rozwijamy się, inwestu-
jemy w rozwój placówki, a przede 
wszystkim indywidualizujemy 
pracę z dziećmi i dzięki temu każde 
czuje się wyjątkowe - zapewnia 
Aneta Banaś.

Aneta Banaś (Zespół Szkół Spo-
łecznych im. Adama Mickiewi-
cza w Jaśle, Jasło) to laureatka II 
miejsca w kategorii Dyrektor 
Roku Placówki Edukacyjnej.

Jest wdzięczna, że Jej wysiłek został tak doceniony
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O wyborze zawodu nauczyciela 
zdecydowały tradycje rodzinne. Po-
chodzi z rodziny nauczycielskiej.  
- Moja mama była nauczycielem 
matematyki i ponad 20 lat dyrekto-
rem szkoły podstawowej, moja star-

sza siostra nauczycielem języka an-
gielskiego, stąd moje zainteresowa-
nie zawodem i wybór kierunku stu-
diów. Zawsze lubiłam dzieci, ich 
szczerość, bezpośredniość. Praca 
z nimi zawsze sprawiała mi radość 
i dawała satysfakcję - wyznaje na-
sza laureatka. 

Jest absolwentką Uniwersytetu 
Rzeszowskiego, gdzie w 2005 roku 
ukończyła studia magisterskie 
na kierunku matematyka. Uzupeł-

niając swoje kwalifikacje. Ukoń-
czyła również trzy kierunki studiów 
podyplomowych (informatyka 
i technologie informacyjne, naucza-
nie techniki w szkołach podstawo-
wych i gimnazjum oraz organizacja 
i zarządzanie oświatą).  

W tym roku minie Jej dziewięć 
lat pracy w zawodzie nauczyciela. 
- Jestem nauczycielem dyplomo-
wanym. Swój warsztat pracy dosko-
nalę, uczestnicząc w szkoleniach, 

warsztatach i konferencjach peda-
gogicznych. Moja kariera zawo-
dowa to wieloletnia praca nauczy-
ciela matematyki, informatyki 
i techniki w szkole podstawowej 
oraz 13-letnia praca jako dyrektora 
Prywatnego Przedszkola „Kraina 
Marzen” w  Buszkowicach. Zawsze 
pracowałam z  zaangażowaniem i  
oddaniem - mówi, dodając, że naj-
bardziej ceni sobie bezpośredni 
kontakt  z dziećmi.

Alicja Tabinowska (Prywatne 
Przedszkole Kraina Marzeń, 
Buszkowice) zajęła III miejsce 
w kategorii Dyrektor Roku 
Placówki Edukacyjnej. 

Najbardziej ceni bezpośredni kontakt z dziećmi

Przedszkole Niepubliczne 
Ochronka Ducha Świętego w Soko-
łowie Małopolskim zostało zało-
żone w 1933 roku, zaś od roku 2022 
placówka ma nowy budynek i nową 
lokalizację. Ze względu na duże za-
interesowanie podjęto decyzję 

o wybudowaniu nowego budynku,  
który by spełniał najwyższe stan-
dardy, jeżeli chodzi o opiekę 
nad najmłodszymi dziećmi.  

Jako przedszkole katolickie 
dzieci wychowywane są w duchu 
założyciela pierwszych ochronek 
w Polsce błogosławionego 
Edmunda Bojanowskiego. Wykwa-
lifikowana kadra na co dzień stara  
się zapewnić dzieciom ich wszech-
stronny rozwój.  

W naszym Przedszkolu Roku 
województwa wielkopolskiego ma 
miejsce wychowanie dzieci 
w wieku przedszkolnym w odnie-
sieniu do chrześcijańskiej hierarchii 
wartości z uwzględnieniem możli-
wości i potrzeb miejsca oraz czasu. 
Ponadto u podopiecznych propago-
wane są narodowe, rodzinne i kul-
turowe wartości w środowisku 
z ujęciem społecznych, moralnych 
oraz religijnych.

Przedszkole Niepubliczne Pn. 
Ochronka Ducha Świętego (So-
kołów Małopolski, Plebańska 6) 
to nasze Przedszkole Roku.

W duchu założyciela ochronek 

Przedszkole Włóczykije rozpoczęło 
swoją działalność we wrześniu 
2023r. Pomysł na przedszkole był 
procesem, który powstawał przez 
kilka lat, a nazwa jest ściśle zwią-
zana z działalnością oraz z misją. 
Włóczykije przede wszystkim chcą 

poznawać swoje otoczenie, 
a w przyszłości zwiedzać piękne za-
kątki Polski. W swojej działalności 
obcują z przyrodą i wykorzystują 
każdą chwilę na zabawy w przed-
szkolnym ogródku. W ofercie pla-
cówka ma dostępność do nauki i ob-
cowania z językiem angielskim każ-
dego dnia, co stwarza wspaniały 
wachlarz do nauki przez zabawę.  

- Dzieci w naszym przedszkolu 
próbują sił w wielu nowych zaję-

ciach, które dostępne są dla każ-
dego, natomiast rodzice nie pono-
szą w związku z tym żadnych do-
datkowych kosztów. Wszystko ofe-
rujemy w cenie czesnego - mówi 
Anna Jurczyk-Kłosowska. 

Od początku działalności, a to 
tylko cztery miesiące, zrealizowano 
mnóstwo projektów, które wykra-
czają poza podstawę, ale przede 
wszystkim wzbudzają ogromne za-
interesowanie i angażują maluszki 

w działanie. Wspólnie ukisili kapu-
stę, wydoili krówkę, upiększali  
ogródek, piekli słodkości, byli 
na wykopkach. Najważniejszym 
i cieszącym się ogromnym zainte-
resowaniem była żywa szopka -  
dzieci odwiedziły i dbały o zwie-
rzątka. Przedszkole jest kameralne, 
co pozwala wykwalifikowanej ka-
drze na indywidualne i wszech-
stronne rozwijanie zainteresowań 
oraz zdolności maluszków.

Przedszkole Niepubliczne 
Włóczykije (Jedlicze, Manier-
skiego 13) zajęło III miejsce w ka-
tegorii Przedszkole Roku.

Motywem przewodnim są podróże. Te małe i te duże 

Szkoła Podstawowa w Huwnikach 
oferuje nie tylko lekcje.  Kameralny 
charakter placówki gwarantuje 
kształcenie dostosowane do indy-
widualnych potrzeb i możliwości 
dzieci, a także pozwala zatroszczyć 
się lepiej o ich bezpieczeństwo. 

- Mamy doskonale wykwalifiko-
waną kadrę pedagogiczną, która 
chętnie udziela wsparcia rodzi-
com i dzieciom - mówi Mateusz 
Gierczak. 

Zespół Szkół w Huwnikach za-
pewnia uczniom i przedszkolakom 
nowoczesne sale lekcyjne wyposa-
żone w tablice multimedialne, mo-
nitory interaktywne oraz dostęp 
do innych technologicznych zaba-
wek. - Bierzemy udział w projek-

tach edukacyjnych, które wyposa-
żają uczniów i nauczycieli w naj-
nowszą wiedzę technologiczną. 
Dbamy o zdrowie i środowiska, nie 
tylko o rozwój ducha! - zapewniają. 

Mają nowoczesną halę spor-
tową, siłownię wewnętrzną i ze-
wnętrzny kompleks wypoczyn-
kowo-sportowo-rekreacyjny. 
- Chętnie zabieramy naszych 
uczniów na wycieczki i wyjścia, 
z których fotorelacja dostępna jest 

na stronie internetowej szkoły oraz 
na fanpage’u. Zainteresowanych 
sportem uczniów zapraszamy 
na zajęcia SKS-u - dodaje pan Mate-
usz. Warto również zwrócić uwagę 
na to, że szkoła oferuje także kom-
pleksową opiekę nad dziećmi i mło-
dzieżą. Zapewnia przywozy i od-
wozy szkolnym autobusem. Stwa-
rza możliwość korzystania z opieki 
świetlicowej oraz prowadzi własną 
kuchnię i stołówkę.

Szkoła Podstawowa w Huwni-
kach zdobyła w naszej akcji edu-
kacyjnej tytuł Szkoły Roku całe-
go województwa.

Dbają o zdrowie i środowiska, także o rozwój ducha

Ochronka bł. Edmunda Bojanowskiego 
(Domaradz 328) 

II miejsce w kategorii 
Przedszkole Roku

PLEBISCYTA
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Historia początków szkolnictwa 
w Miejscu Piastowym jest barwna 
i sięga XIX wieku. Dzięki inicjaty-
wom patrona, Tytusa Trzecie-
skiego, miejscowa ludność miała 
zapewnioną pracę i, co było nowo-

ścią, opiekę socjalną, a chłopskie 
dzieci mogły uczyć się w zakłada-
nych szkołach. We wrześniu 1980 
roku szkoła zaczęła  funkcjonować 
w obecnym budynku, który znaj-
duje się przy Szkolnej 24, w sercu 
Miejsca Piastowego. Otoczona jest 
malowniczym parkiem przy Dwo-
rze Trzecieskich. Obecnie w pla-
cówce w siedmiu oddziałach uczy 
się 135 uczniów. Wychowaniem 
przedszkolnym objętych jest 88 

dzieci. Szkoła posiada nowoczesną 
bazę lokalową, obejmującą prze-
stronne, bardzo dobrze wyposa-
żone pracownie przedmiotowe, 
sale do zajęć dodatkowych, biblio-
tekę, świetlicę, salę gimnastyczną 
z zapleczem, salę do zajęć rewalida-
cyjnych, kuchnię i stołówkę oraz ga-
binet higieny szkolnej. Na parterze 
wydzielony jest segment, w którym 
znajdują się oddziały przedszkolne. 
Posiada boiska wielofunkcyjne, plac 

zabaw, siłownię na świeżym powie-
trzu, zieloną klasę oraz miasteczko 
ruchu drogowego,  gdzie młodzież 
i dzieci mogą bezpiecznie uczyć się 
zasad ruchu drogowego, w tym jak 
poruszać się po drodze jako kie-
rowcy jednośladów, a także jako 
piesi.  

Doświadczona kadra pedago-
giczna z pasją i zaangażowaniem 
dba zaś o rozwój intelektualny, spo-
łeczny i emocjonalny uczniów.

Szkoła Podstawowa im. Tytusa 
Trzecieskiego w Miejscu Piasto-
wym (Miejsce Piastowe, Szkolna 
24) zajęła II miejsce w kategorii 
Szkoła Roku województwa.

Tutaj mają własne miasteczko ruchu drogowego

Szkoła językowa Speakwithjo zo-
stała założona w lipcu 2017 roku. 
Od tamtej pory prężnie rozwija się, 
oferując wysokiej jakości naukę ję-
zyków obcych w różnych grupach 
wiekowych. Szkoła zlokalizowana 
jest w małej miejscowości Tarno-

góra w gminie Nowa Sarzyna w po-
wiecie leżajskim.  

- „Speakwithjo” oferuje szeroką 
gamę kursów językowych dostoso-
wanych do różnych poziomów za-
awansowania oraz grup wieko-
wych. Oferta obejmuje kursy stan-
dardowe, intensywne, przygotowu-
jące do egzaminów certyfikacyj-
nych oraz zajęcia dedykowane dzie-
ciom i młodzieży - opowiada nam 
Joanna Szymula. 

W zwycięskiej Szkole Językowej 
Roku prowadzone są także zajęcia 
indywidualne online, w elastycz-
nym czasie i dostępne  dla każdego 
ucznia.  

Misją zwycięskiej szkoły języko-
wej jest stworzenie środowiska, 
w którym uczniowie mogą rozwijać 
swoje umiejętności językowe, zdo-
bywać pewność siebie w komuni-
kacji oraz poszerzać swoje hory-
zonty edukacyjne.

Nauka Języków Obcych Spe-
akwithjo (Tarnogóra 204) wy-
grywa w kategorii Szkoła Języ-
kowa Roku województwa.

Z szeroką gamą kursów językowych

New English School w Rzeszowie 
jest szkołą z ponaddwudziestolet-
nim doświadczeniem, której przez 
te wszystkie lata zaufało setki klien-
tów indywidualnych oraz wiele 
czołowych przedsiębiorstw w wo-
jewództwie podkarpackim, 

a w szczególności wiele wiodących 
firm z Doliny Lotniczej. Dodatkowo 
od wielu lat realizują tu projekty 
współfinansowane ze środków Unii 
Europejskiej w Ramach Europej-
skiego Funduszu Społecznego, 
w tym z języka specjalistycznego, 
m.in. dla instytucji państwowych 
na terenie Rzeszowa. - W naszej 
ofercie znajdują się szkolenia z języ-
ków: angielskiego, hiszpańskiego, 
niemieckiego, rosyjskiego, wło-

skiego, francuskiego oraz polskiego 
dla obcokrajowców. Oferujemy 
również tłumaczenia. Jako jedyna 
szkoła na Podkarpaciu prowadzimy 
zajęcia autorską metodą komunika-
tywną nastawioną na mówienie 
i osłuchanie się z językiem, a także 
kursy z języka biznesowego oraz 
technicznego prowadzone przez 
polskich lektorów lub native spe-
aker’ów - mówi właścicielka szkoły 
Michalina Gromadzka-Róg. 

W rzeszowskiej New English 
School realizowane są kursy stacjo-
narne zarówno w szkole, jak i w fir-
mach oraz kursy w formie online. 
Obecnie zespół New English School 
liczy sześcioro native speaker’ów 
oraz 15 polskich lektorów. - Dodat-
kowo oferujemy kursy przygotowu-
jące do egzaminów międzynarodo-
wych, w tym egzaminów z języka 
biznesu - zaznacza szefowa wyróż-
nionej placówki.

New English School (Rzeszów, 
Pola 18) to laureat II miejsca 
w kategorii Szkoła Językowa Ro-
ku województwa.

Przez te wszystkie lata zaufało Im wiele osób i firm 

Studio agapart to istniejąca od 2016 
roku kameralna szkoła języka an-
gielskiego. Jest laureatem Orłów 
Edukacji w Dębicy w roku 2023. Jej 
główną misją jest nie tylko kre-
atywne podejście do języka, ale in-
spirowanie i poszerzanie horyzon-

tów dotyczących nauki. Zajęcia od-
bywają się w kameralnej atmosfe-
rze, a zarazem w doskonałej lokali-
zacji. Studio agapart znajduje się bo-
wiem w samym sercu miasta, blisko 
rynku, co sprawia, że jest łatwo do-
stępne dla wszystkich zaintereso-
wanych osób.  

Oferta edukacyjna skierowana 
jest zarówno do klientów indywi-
dualnych, jak też firm oraz instytu-
cji. Zajęcia są dostosowane do po-

trzeb każdego ucznia - zarówno 
w formie lekcji indywidualnych, jak 
i w niewielkich, starannie dobra-
nych grupkach.  

- Studio agapart to nie tylko miej-
sce skupione na przygotowaniach 
do egzaminów ósmoklasisty i ma-
turalnego. To również szeroka 
oferta zajęć dopasowanych do róż-
norodnych potrzeb uczniów. To  
konwersacje, business english, an-
gielski branżowy czy warsztaty ar-

tystyczne z językiem angielskim dla 
dzieci - zaznacza Agata Chciuk-Ro-
kosz. Wisienką na torcie są autor-
skie zajęcia, podczas których mu-
zyka i język angielski spotykają się 
w fascynujący sposób. To połącze-
nie ma swoje korzenie w pasji wła-
ścicielki i w wielostronnych zainte-
resowaniach. Jej podwójne kompe-
tencje - anglistki i wokalistki  - do-
dają działalności studia niepowta-
rzalnego charakteru. 

Trzecie miejsce w kategorii 
Szkoła Językowa Roku w woje-
wództwie zdobywa Studio aga-
part (Dębica, Krakowska 7).

Wisienką na torcie Jej placówki są autorskie zajęcia

Zespół Szkół Gospodarczych im. Mikołaja Spytka Ligęzy 
(Rzeszów, Spytka Ligęzy 12) 

III miejsce w kategorii 
Szkoła Roku

PLEBISCYT A
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Uniwersytet Młodzieżowy jest pio-
nierem w obszarze edukacji na po-
ziomie akademickim skierowanej 
do młodzieży. „Jesteśmy ośrod-
kiem, który skupia wybitne grono 

wykładowców akademickich – 
z polskich i zagranicznych uczelni, 
uznane autorytety i praktyków 
w swoich dziedzinach” - tak się 
przedstawiają. Dodają: „Dzięki 
temu młodzież w wieku 13-19 otrzy-
muje pełną wiedzę akademicką do-
stosowaną do wieku. Wiedza zdo-
byta w ten sposób sprawia, że są 
bezkonkurencyjni w wybranej dys-
cyplinie, niezależnie od realizowa-
nego programu szkoły powszech-

nej. Ponadto mogą oni rozwijać 
swoje pasje i poznawać dziedziny, 
które ich interesują”. 

Zajęcia na Uniwersytecie Mło-
dzieżowym odbywają się w jedną 
sobotę w miesiącu od 10.00 
do 14.00 albo w dwie soboty w mie-
siącu od 10.00 do 14.00. Liczba za-
jęć zależy od wybranego programu 
studiów. 

Miasta, w których prowadzone 
są zajęcia stacjonarne na Uniwersy-

tecie Młodzieżowym, to: Byd-
goszcz, Gdańsk, Katowice, Kraków, 
Lublin, Łódź, Opole, Poznań, Rze-
szów, Szczecin, Warszawa, Wro-
cław oraz Zielona Góra.  

W zajęciach można uczestniczyć 
także online z dowolnego miejsca 
na świecie. 

Uniwersytet Młodzieżowy ofe-
ruje kierunki dla trzech grup wieko-
wych swoich uczestników: 13-14 lat, 
15-16 lat, 17-18 lat (klasa maturalna). 

Uniwersytet Młodzieżowy Filia 
w Rzeszowie (Rzeszów, al. Oku-
lickiego 10) to zdobywca II 
miejsca w kategorii Uczelnia 
Roku w całym naszym 
województwie.

Na II miejscu na pudle jest Uniwersytet Młodzieżowy

Wyższe Seminarium Duchowne 
(Rzeszów, Witolda 11A) 

III miejsce w kategorii 
Uczelnia Roku

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych  
im. ks. Bronisława Markiewicza 

(Jarosław, Czarnieckiego 16) 
II miejsce w kategorii 

Uczelnia Roku

PLEBISCYTA
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NAUCZYCIEL PRZEDSZKOLA 
Rzeszów Sylwia Holuk, Przedszkole Niepubliczne Akademia Dziecka, Rzeszów 
Krosno Aneta Kubit, Przedszkole Niepubliczne Integracyjne Planeta 21, Krosno 
Przemyśl Katarzyna Kubicka, Prywatne Przedszkole Słoneczna Kraina, Przemyśl 
Tarnobrzeg Mariola Paszko, Przedszkole nr 2, Tarnobrzeg 
powiat bieszczadzki Grażyna Wota, Przedszkole nr 2, Ustrzyki Dolne 
powiat brzozowski Monika Data, Niepubliczne Przedszkole Sługi Bożej Siostry Leonii Nastał Zgromadzenia Sióstr  
 Służebniczek NMP, Stara Wieś 
powiat dębicki Jolanta Krok, Przedszkole Miejskie nr 7, Dębica 
powiat jarosławski Agnieszka Szkoła, Przedszkole Miejskie nr 9 im. Jana Brzechwy, Jarosław 
powiat jasielski Małgorzata Baran, Przedszkole Miejskie nr 2, Jasło 
powiat kolbuszowski Magdalena Jakubczyk, Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów, Bukowiec 
powiat krośnieński Diana Kuzemka-Bryś, Przedszkole Sióstr Miłosierdzia, Rymanów-Zdrój 
powiat leżajski Anna Kłos, Szkoła Podstawowa, Dąbrowica 
powiat lubaczowski Joanna Szymańska, Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Płk. Bronisławy Wysłouchowej  
 z Szabatowskich, Nowe Sioło 
powiat łańcucki Joanna Dzięgielowska, Przedszkole Publiczne, Białobrzegi 
powiat mielecki Katarzyna Stachowicz, Przedszkole Miejskie nr 20 im. Smoka Felusia, Mielec 
powiat niżański Izabela Krawiec, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, Nisko 
powiat przemyski Krystyna Matejko, Samorządowe Przedszkole, Medyka 
powiat przeworski Marlena Janowska, Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. Ignacego Krasickiego, Rudka 
powiat ropczycko-sędziszowski Agnieszka Niedźwiedź, Przedszkole Publiczne nr 1, Sędziszów Małopolski 
powiat rzeszowski Anna Trawka, Przedszkole Publiczne im. Jana Pawła II, Bratkowice 
powiat sanocki Edyta Król, Samorządowe Przedszkole Publiczne nr 3, Sanok 
powiat stalowowolski Magdalena Kalita, Przedszkole Prywatne Ene-Due-Rabe, Stalowa Wola 
powiat strzyżowski Agnieszka Tomczewska, Wesoły i Kreatywny Przedszkolak, Strzyżów 
powiat tarnobrzeski Justyna Stróż, Przedszkole nr 5 im. Misia Uszatka, Nowa Dęba 
 

NAUCZYCIEL KLAS 0-III 
Rzeszów Alicja Stefańska, Szkoła Podstawowa nr 18 z Oddziałami Dwujęzycznymi, Rzeszów 
Krosno Magdalena Czajka, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnickiej, Krosno 
Przemyśl Monika Kawka, Salezjańska Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. bł. ks. Augusta Czartoryskiego,  
 Przemyśl 
Tarnobrzeg Ewa Krupka, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Janusza Korczaka, Tarnobrzeg 
powiat brzozowski Anna Brodzicka-Woźniak, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ignacego Łukasiewicza, Humniska 
powiat dębicki Jolanta Lula, Szkoła Podstawowa nr 9 im. Dębickich Saperów, Dębica 
powiat jarosławski Katarzyna Kublas, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Stefana Żeromskiego, Jarosław 
powiat jasielski Elżbieta Konopka, Szkoła Podstawowa nr 1, Jasło 
powiat kolbuszowski Urszula Trzcińska, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie, Majdan Królewski 
powiat krośnieński Agnieszka Jurczyk, Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Walk O Przełęcz Dukielską w Latach 1944-1945,  
 Dukla 
powiat leski Danuta Dziedzic, Szkoła Podstawowa im. Wincentego Pola, Lesko 
powiat leżajski Maria Balawejder, Szkoła Podstawowa, Brzóza Królewska 
powiat lubaczowski Monika Nieckarz, Szkoła Podstawowa, Cewków 
powiat łańcucki Aneta Reguła, Zespół Szkół im. Stanisława Pigonia, Medynia Łańcucka 
powiat mielecki Agnieszka Bieś, Szkoła Podstawowa nr 9 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego im. Władysława  
 Jasińskiego Jędrusia, Mielec 
powiat niżański Zbigniew Libuszowski, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 Im.Gen.Stanisława Dąbka, Nisko 
powiat przemyski Justyna Gierczak, Zespół Szkół, Huwniki 
powiat przeworski Małgorzata Dyndał, Szkoła Podstawowa im. Ignacego Krasickiego, Rudka 
powiat ropczycko-sędziszowski Monika Kawa, Szkoła Podstawowa nr 5 im. Seweryna Udzieli, Ropczyce 
powiat rzeszowski Agnieszka Bielec, Szkoła Podstawowa, Bachórz 
powiat sanocki Małgorzata Rygiel, Szkoła Podstawowa im. Kuriera Jana Łożańskiego, Zarszyn 
powiat stalowowolski Barbara Kobylarz, Publiczna Szkoła Podstawowa, Gwoździec 
powiat strzyżowski Jolanta Tutak, Szkoła Podstawowa im. ks. Stanisława Konarskiego, Zaborów 
powiat tarnobrzeski Agnieszka Wdowiak-Wilk, Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej, Żupawa 
 

NAUCZYCIEL KLAS IV-VIII 
Rzeszów Anna Tonia, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza, Rzeszów 
Krosno Magdalena Misztal, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnickiej, Krosno 
Przemyśl Magdalena Liweń, Szkoła Podstawowa nr 6 im. Ojca Świętego Jana Pawła II, Przemyśl 
Tarnobrzeg Sławomir Partyka, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Janusza Korczaka, Tarnobrzeg 
powiat bieszczadzki Michał Kaleta, Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Lotnictwa Polskiego, Ustjanowa Górna 
powiat brzozowski Agnieszka Kłosowicz, Szkoła Podstawowa Im.Ks.Bpa Jakuba Glazera, Wola Jasienicka 
powiat dębicki Janusz Dzik, Publiczna Szkoła Podstawowa im. III Zgrupowania Armii Krajowej Pocisk, Dobrków 
powiat jarosławski Mateusz Franków, Szkoła Podstawowa w Korczowej 
powiat jasielski Celina Jasionowicz, Szkoła Podstawowa, Krempna 
powiat kolbuszowski Barbara Jabłońska, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewicza, Kolbuszowa 
powiat krośnieński Elwira Szajna-Wojtuń, Szkoła Podstawowa im. ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Wróblik Szlachecki 
powiat leski Agnieszka Mokrzyńska, Szkoła Podstawowa im. Wincentego Pola, Lesko 
powiat leżajski Jadwiga Burda, Szkoła Podstawowa, Brzóza Królewska 
powiat lubaczowski Jadwiga Meder-Jaremko, Szkoła Podstawowa w Zalesiu, Zalesie 
powiat łańcucki ks. Marcin Stachnik, Zespół Szkół im. Stanisława Pigonia, Medynia Łańcucka 
powiat mielecki Klaudia Wojtaszek, Niepubliczna Szkoła Podstawowa, Mielec 
powiat niżański Teresa Czajka, Zespół Szkolno-Przedszkolny, Jarocin 
powiat przemyski Agnieszka Nachman, Zespół Szkół im. ks. prałata płk Tadeusza Dłubacza, Bircza 
powiat przeworski Piotr Wajda, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Hugona Kołłątaja, Przeworsk 
powiat ropczycko-sędziszowski Elżbieta Lech, Szkoła Podstawowa Im.Prof.Karola Olszewskiego, Broniszów 
powiat rzeszowski Elżbieta Kowalska, Zespół Szkół, Łukawiec 
powiat sanocki Ewelina Nieznańska, Szkoła Podstawowa, Czaszyn 
powiat stalowowolski Mateusz Korpal, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 7 im. Mikołaja Kopernika, Stalowa Wola 
powiat strzyżowski Natalia Dudzińska, Szkoła Podstawowa, Dobrzechów 
powiat tarnobrzeski Jacek Grygiel, Szkoła Podstawowa im. Fabiana Dury, Chmielów 

 
NAUCZYCIEL SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJ 

Rzeszów Ewa Brzegowa-Florek, Publiczne Akademickie Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi,  Rzeszów 
Krosno Anna Bogacz, Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 im. Jana Szczepanika, Krosno 
Przemyśl Ewa Makuch-Chuchlińska, Zespół Szkół Usługowo-Hotelarskich i Gastronomicznych, Przemyśl 
Tarnobrzeg Izabela Babiec, Zespół Szkół nr 3 Budowlanka, Tarnobrzeg 
powiat bieszczadzki Joanna Kowalska, Zespół Szkół Licealnych im. Józefa Piłsudskiego, Ustrzyki Dolne 
powiat brzozowski Alina Antoń, Zespół Szkół Budowlanych im. Tadeusza Kościuszki, Brzozów 
powiat dębicki Bożena Więch, II Liceum Ogólnokształcące im. Księdza Jana Twardowskiego, Dębica 

powiat jarosławski Łukasz Grzesik, Technikum nr 2 im. Stefana Banacha, Jarosław 
powiat jasielski Mariusz Godek, Zespół Szkół nr 4, Jasło 
powiat kolbuszowski Elżbieta Czerepkowska, Liceum Ogólnokształcące, Kolbuszowa 
powiat krośnieński Sylwia Krajewska, Zespół Szkół im. Rotmistrza Pileckiego, Iwonicz 
powiat leski Marcin Synowiec, Zespół Szkół Technicznych i Artystycznych, Lesko 
powiat leżajski Sylwia Krukowiecka-Niemiec, Zespół Szkół Technicznych im. Tadeusza Kościuszki, Leżajsk 
powiat lubaczowski Alicja Pałczyńska, Zespół Szkół im. gen. Józefa Kustronia, Lubaczów 
powiat mielecki Wiesław Pazdro, Technikum nr 2, Mielec 
powiat niżański Małgorzata Cisło, Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej, Nisko 
powiat przeworski Wiktor Koba, Zespół Szkół Zawodowych im. Króla Jana III Sobieskiego, Przeworsk 
powiat ropczycko-sędziszowski Anna Dziura, Liceum Ogólnokształcące im. ks. Piotra Skargi, Sędziszów Małopolski 
powiat rzeszowski Teresa Mitura, Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, Boguchwała 
powiat sanocki Małgorzata Błażejowska, Zespół Szkół nr 1 im. Karola Adamieckiego, Sanok 
powiat stalowowolski Mateusz Zybura, Samorządowe Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida, Stalowa Wola 
powiat strzyżowski Agnieszka Rykała, Liceum Ogólnokształcące w Czudcu w Zespole Szkół, Czudec 
 

NAUCZYCIEL AKADEMICKI 
1 miejsce Grzegorz Klimkowski, Uczelnia Państwowa im. Jana Grodka, Sanok 
2 miejsce Joanna Smoła, Uniwersytet Rzeszowski, Rzeszów 
3 miejsce Magdalena Foryś, Collegium Humanum, Rzeszów 
 

DYREKTOR PLACÓWKI EDUKACYJNEJ 
1 miejsce Jolanta Kordas, Przedszkole Niepubliczne Mistrzowie Zabawy, Mielec 
2 miejsce Aneta Banaś, Zespół Szkół Społecznych im. Adama Mickiewicza w Jaśle, Jasło 
3 miejsce Alicja Tabinowska, Prywatne Przedszkole Kraina Marzeń, Buszkowice 

 
PRZEDSZKOLE ROKU 

Rzeszów Przedszkole Niepubliczne i Żłobek PINOKIO, Rzeszów, Zajęcza 14F 
Krosno Przedszkole Niepubliczne Integracyjne Planeta 21, Krosno, Wolności 1 
Przemyśl Przedszkole nr 19, Przemyśl, Ofiar Katynia 4A 
powiat bieszczadzki Przedszkole nr 1, Ustrzyki Dolne, Pionierska 8 
powiat brzozowski Ochronka bł. Edmunda Bojanowskiego, Domaradz 328 
powiat dębicki Przedszkole Niepubliczne Akademia Maluszka, Dębica, Rzeszowska 200 
powiat jarosławski Miejskie Przedszkole nr 8 Montesorii, Jarosław, os. Słoneczne 6 
powiat jasielski Społeczne Przedszkole w Zespole Szkół Społecznych im. A. Mickiewicza w Jaśle, Jasło,  
 Niegłowicka 174 
powiat kolbuszowski Oddział przedszkolny przy Szkole podstawowej im. Polskich Noblistów, Bukowiec 37 
powiat krośnieński Przedszkole Niepubliczne Włóczykije, Jedlicze, Manierskiego 13 
powiat lubaczowski Przedszkole Publiczne w Cieszanowie, Cieszanów, Jana III Sobieskiego 1 
powiat łańcucki Przedszkole Publiczne, Białobrzegi 32 
powiat mielecki Przedszkole Miejskie nr 16 im. Jasia I Małgosi w Mielcu, Mielec, Chałubińskiego 1 
powiat niżański Przedszkole nr 4 w Nisku, Nisko, Słowackiego 10 
powiat przemyski Prywatne Przedszkole Kraina Marzeń, Buszkowice 144 
powiat przeworski Przedszkole Niepubliczne Ciuciubabka, Przeworsk, Pszenna 7 
powiat ropczycko-sędziszowski Przedszkole Publiczne im.Janusza Korczaka, Sędziszów Małopolski, Słoneczna 9 
powiat rzeszowski Przedszkole Niepubliczne Pn. Ochronka Ducha Świętego, Sokołów Małopolski, Plebańska 6 
powiat sanocki Przedszkole Niepubliczne im. bpa J.J. Kocyłowskiego, Pakoszówka 
powiat stalowowolski Przedszkole Prywatne Ene-Due-Rabe, Stalowa Wola, Siedlanowskiego 3 
powiat strzyżowski Wesoły i Kreatywny Przedszkolak, Strzyżów, Słowackiego 50 
powiat tarnobrzeski Przedszkole Niepubliczne Akademia Marzeń, Alfredówka 

 
SZKOŁA ROKU 

Rzeszów Zespół Szkół Gospodarczych im. Mikołaja Spytka Ligęzy, Rzeszów, Spytka Ligęzy 12 
Krosno Szkoła Podstawowa nr 4 im. Eugeniusza Kolanki, Krosno, Powstańców Śląskich 37 
Przemyśl Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Przemyślu, Przemyśl, Henryka Sienkiewicza 3 
Tarnobrzeg Szkoła Podstawowa nr 10 im. Janusza Korczaka, Tarnobrzeg, Dąbrowskiej 10 
powiat brzozowski Szkoła Podstawowa nr 1 im. Władysława Szafera, Brzozów, Parkowa 5 
powiat dębicki Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego IGLOOPOL, Dębica, Dębica, Sportowa 28 
powiat jarosławski Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Banacha w Jarosławiu, Jarosław, Świętego 
Ducha 1A 
powiat jasielski Szkoła Podstawowa nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi im. Ignacego Łukasiewicza, Jasło,  
 Szkolna 38 
powiat kolbuszowski Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Wilczej Woli, Wilcza Wola, Rzeszowska 1 
powiat krośnieński Szkoła Podstawowa im. Tytusa Trzecieskiego w Miejscu Piastowym, Miejsce Piastowe, Szkolna 24 
powiat leski Liceum Ogólnokształcące im. gen. Władysława Andersa, Lesko, Piłsudskiego 5 
powiat leski Szkoła Podstawowa Im.Wincentego Pola, Lesko, Smolki 2 
powiat leżajski Szkoła Podstawowa, Biedaczów 72 
powiat leżajski Technikum nr 1 w Leżajsku, Leżajsk, Adama Mickiewicza 67 
powiat lubaczowski Szkoła Podstawowa im. gen. Antoniego Jeziorańskiego, Nowy Lubliniec 75 
powiat łańcucki Szkoła Podstawowa nr 3 im. 10 Pułku Strzelców Konnych w Łańcucie, Łańcut, 21.11.2029 
powiat mielecki Szkoła Podstawowa nr 6, Mielec, Solskiego 8 
powiat niżański Szkoła Podstawowa w Wólce Tanewskiej, Wólka Tanewska, Główna 61 
powiat przemyski Szkoła Podstawowa, Huwniki 2,8 
powiat przeworski Szkoła Podstawowa im. Ignacego Krasickiego, Rudka, Rudka 79 
powiat ropczycko-sędziszowski Technikum nr 1 w Ropczycach, Ropczyce, Mickiewicza 14 
powiat rzeszowski Szkoła Podstawowa nr 2 im. Królowej Jadwigi, Niechobrz 
powiat sanocki Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół, Bukowsko 142 
powiat sanocki Zespół Szkół nr 2 im. Grzegorza z Sanoka w Sanoku, Sanok, Stróżowska 15 
powiat stalowowolski Publiczna Szkoła Podstawowa w Przyszowie, Przyszów, Jana Pawła II 64 
powiat strzyżowski Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Żarnowej, Żarnowa 90 
 

SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU 
1 miejsce Nauka Języków Obcych Speakwithjo, Tarnogóra 204 
2 miejsce New English School, Rzeszów, Pola 18 
3 miejsce Studio agapart, Dębica, Krakowska 7 
 

UCZELNIA ROKU 
2 miejsce Uniwersytet Młodzieżowy Filia w Rzeszowie, Rzeszów, al. Okulickiego 10 
3 miejsce Państwowa Akademia Nauk Stosowanych im. ks. Bronisława Markiewicza, Jarosław,  
 Czarnieckiego 16 
3 miejsce Wyższe Seminarium Duchowne, Rzeszów, Witolda 11A
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